
UCHWAŁA NR 109/VIII/2024 
RADY GMINY LESZNOWOLA 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

w sprawie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości, na których znajduje się domek letniskowy lub innych 

nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2024 r, poz. 1465 ze 
zm.) oraz art. 6c ust. 2 i ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399), Rada Gminy 
Lesznowola uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia się o odbieraniu odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy i innej nieruchomości 
wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lesznowola. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie 1 stycznia 2025 r. po ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Lesznowola 

 
 

Łukasz Grochala 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A544B6CB-D125-4178-AED3-A5056627185D. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

W ramach gminnego systemu gospodarowania odpadami komunalnymi 
w sposób szczególny traktowane są nieruchomości, na których znajduje się 
domek letniskowy, i inne nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe. Zgodnie z ustawą o utrzymaniu czystości i porządku są to 
nieruchomości niezamieszkałe. Dlatego, aby wprowadzić je gminnego systemu 
gospodarowania odpadami komunalnymi Rada Gminy na podstawie art. 6c 
ust. 2 ww. ustawy, może podjąć taką uchwałę. Za takim rozwiązaniem 
przemawia interes kontroli Gminy nad odpadami z tych nieruchomości, który 
umożliwia utrzymanie porządku i czystości w Gminie. Nieruchomości, na których 
znajduje się domek letniskowy, i inne nieruchomości wykorzystywane na cele 
rekreacyjno-wypoczynkowe jest około 300 w Gminie Lesznowola. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A544B6CB-D125-4178-AED3-A5056627185D. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR 109/VIII/2024 RADY GMINY LESZNOWOLA z dnia 28 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


